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"Vi måste räkna med
svaghet och
nederlag"

Om du är trogen kan du till slut
kalla dig segrare. I ditt liv
kommer du inte att uppleva
nederlag, även om du förlorar
några skärmytslingar. Det finns
inga misslyckanden – var så
säker – om du handlar med
rätta avsikter och längtar efter
att göra Guds vilja. Då kommer
du, såväl med som utan
framgång, alltid att triumfera,
för du kommer att ha gjort
arbetet med kärlek. (Smedjan,
nr. 199)



18 augusti

Vi är skapade varelser och fulla med
brister. Jag skulle nästan säga att de
ständigt bör finnas, för dessa brister
är skuggor som i själen ger den
kontrast som gör att Guds nåd, och
vår avsikt att besvara den, kan
framträda tydligare. Och detta
ljusdunkel kommer att göra oss
mänskliga, ödmjuka, förstående,
generösa.

Vi får inte lura oss själva: om vi i
våra liv räknar med kraft och segrar,
måste vi även räkna med svaghet och
nederlag. Sådan har de kristnas
jordiska vandring alltid varit, även
för dem som vi vördar som helgon.
Minns ni Petrus, Augustinus,
Franciskus? Jag har aldrig tyckt om
helgonbiografier som med viss
oskuldsfullhet – men samtidigt i
avsaknad av god troslära – visar



helgonens hjältedåd som om de hade
varit befästa i nåden alltifrån
moderlivet. Nej. Verkliga biografier
över kristna hjältar återspeglar våra
liv: de kämpade och segrade, de
kämpade och led nederlag. Och när
det hände, återvände de ångerfulla
till kampen.

Det bör inte förvåna oss att vi relativt
ofta besegras, vanligtvis – eller
rentav alltid – i frågor som är
obetydliga men som gör lika ont som
om de vore viktiga. Om vi älskar
Gud, om vi är ödmjuka, om vi är
uthålliga och ihärdiga i vår kamp,
kommer dessa nederlag inte att bli
särskilt allvarliga. Vi kommer
nämligen även att segra, och
segrarna skall vara ärorika i Guds
ögon. Om vi handlar med rätta
avsikter och vill göra Guds vilja, om
vi alltid räknar med hans nåd och
vår egen intighet, skall det för oss
aldrig finnas några nederlag. (När
Kristus går förbi, nr. 76)
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